-

EPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF
KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

29.03.2019

| z. Salvador Elmazi, Drejtori i Departamentit té Buxhetit = MF. /2%o5ai Korho O\

pérmes: | z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés sé Gjakovés 1 L A

2. Durim Halilaj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, K %&ﬁak 23]

R
~

e = i z i 2 = & 4 g
Lénda; | Bartja e mjeteve té pashpenzuara buxhetore té hyrave vetanéi(@dggagygpeﬁs&* 18
| névitin 2019. SR>

Duke u bazuar né nenin 27 té Ligjit pér Menaxhimin e financave Publike dhe pérgjegjésité
Nr.03/L-048, nenin 20, té Rregullores sé ME-Nr.03/2013, pér Pasqyrat Financiare Vjetore té
Organizatave Buxhetore, dhe Vendimit té Asamblesé Komunale té Gjakovés 01 Nr.
té dt. 28/03/2019, kérkojmé nga titulli i lartshénuar qé mjetet buxhetore té pa shpenzuara
né shumé prej: 1,833,476.56 € nga té hyrat vetanake té realizuara gjaté vitit 2018, té

pércillen pér shfrytézim né vitin 2019, sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe
kodeve ekonomike té shpenzimeve sipas tabelave buxhetore té bashkangjitura.

Bashkangjitur:

1. Vendimi i Kuvendit Komunal mbi bartjen e mjeteve te pa shpenzuara te hyrave
vetanake nga viti 2018 né vitin 2019.

2. Tabelat buxhetore mbi bartjen e té hyrave té pa shpenzuara té vitit 2018, né vitin
2019 sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe kodeve ekonomike té

shpenzimeve.
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Me respekt,

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address: Néna Terezé Gijakové , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259



EPUBLIKA E KOSOVIES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF :
KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: = | 29.03.2019 =
/?@’LIKA E:To
| z. Salvador Elmazi, Drejtori i Departamentit té Buxhetit — MF. RGeS ﬁf,.{f&c%\
] 'q-. _)__V.A (‘»9 e
a3 a Gy

z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés sé Gjakovés

| ) L/p‘l. = 7
| Lénda: | Bartja e mjeteve té pashpenzuara buxhetore té hyrave vetanakeng _y@p&g@%ﬁ%ls
‘ né vitin 2019. SERLIN >

Duke u bazuar né nenin 27 té Ligjit pér Menaxhimin e financave Publike dhe pérgjegjésité
Nr.03/L-048, nenin 20, té Rregullores sé MEF-Nr.03/2013, pér Pasqyrat Financiare Vjetore té
Organizatave Buxhetore, dhe Vendimit té Asamblesé Komunale té Gjakovés 01 Nr.

t& dt. 28/03/2019, kérkojmé nga titulli i lartshénuar qé mjetet buxhetore té pa shpenzuara
né shumé prej: 1,833,476.56 € nga té hyrat vetanake té realizuara gjaté vitit 2018, té
pércillen pér shfrytézim né vitin 2019, sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe
kodeve ekonomike té shpenzimeve sipas tabelave buxhetore té bashkangjitura.

Bashkangjitur:

1. Vendimi i Kuvendit Komunal mbi bartjen e mjeteve te pa shpenzuara te hyrave
vetanake nga viti 2018 né vitin 2019.

2. Tabelat buxhetore mbi bartjen e té hyrave té pa shpenzuara té vitit 2018, né vitin
2019 sipas kétyre Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe kodeve ekonomike té
shpenzimeve.

Me respekt,

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address: Néna Terezé Gjakové , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259
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Kuvendi i Komunés - Gjakg v'é’/,ma‘ﬂ//ﬁ.z ‘/3’/55-

01 Nr. /2019 pata D194 7073
D1.28.03.2019 Glakovs - Diakovica - Gjakova

Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 t& Ligjit 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, dhe
né nenin 18 pika ¢ Statutit t¢ Komunés sé Gjakovés . nenin 27 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, né mbledhjen e mbajtur me dt. 28.03.2019, pas diskutimeve lidhur mé
pikén e 4 t& rendit t¢ dités: Bartja ¢ (rialokimi) i buxhetit t& pa shpenzuara nga viti 2018, né buxhetin e vitit
2019, e miratoi kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, pér bartja e mjeteve té pa shpenzuara nga
té hyrat vetanake té vitit 2018, né buxhetin e vitit 2019, né vieré prej: 1,833,476.56 €, sipas tabelés pér
shpérndarjen né kéto kategori ekonomike:

1. Pagadhe méditje.......cocvvvvneeninn.., 24,600.00 €
2. Mallra dhe shérbime .........oovven. 143,110.57 €
3. Shpenzime Komunale..........ccc...... 25,826.06 €
4. SUbVencione........cccccvveccceeecccrinn,s 42,000.00 €
5. Shpenzime kapitale .....cc............ 1,597,939.93 €

“TORAE cossnvririnvurmmmssmsavsssmsniiss 1,833,476.56 €,

2. Nga vlera totale 1,833,476.56 €, vlera prej 1,253,001.66 € jané té hyra té pa shpenzuara té bartura
nga vitet paraprake, ndérkaq vlera prej 580,474.90 € jané t& hyra té tejkaluara nga plani i vitit 2018.

3. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa qé té angazhohet pér realizimin e té gjitha procedurave
lidhur me bartjen e mjeteve té pa shfrytézuara te hyrave vetanake, nga viti 2018 né vitin 2019, né vleré
prej: 1,833,476.56 €, sipas shénimeve té tabelés sé shpérndarjes, té evidentuar né pikén e I té kétij
vendimi.

4, Pjesé e kétij vendimi jané tabelat pér bartjen e mjeteve buxhetore té pa shpenzuara nga té hyrat
vetanake té vitit 2018 né vitin 2019.

5. Ky vendim hyn né fugi ditén e miratimit né Kuvendin e Komunés dhe me nénshkrimin nga
Kryesuesi i Kuvendit

6. Vendimiiu dérgohet:
- Kryetarit té Komunés sé Gjakovés, Z. Ardian Gjini
- Ministrisé s& Administrimit té Pushtetit Lokal
- Ministrisé pér Financa
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Shérbimit Profesional té& Kuvendit té Komunés
- Arkivit
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‘ Gjakové \ \ Komuna Gjakové, kodi 632 \ Bartja e te hyrave vetanake nga viti 2018 ne vit
- Kodi - i Burimiité | 11-Paga dhe| 13- Mallra | 14-shpenz. | T
b PIo% |Funksionalig i i e _ hyray meditie siheshes?imE\ komunale | e
160/16016 111 Zyra e Kryetarit 22 10,000.00 s 20,000.00
|163/16316 m‘:—_==—— - -
mmw—-n= 7,000.00
. 112 | Buxhet dhe Financa m—_ 400,000.00 424,185.55
-E-m_—=_ 1,003,000.00 |  1,003,000.00
| 421 | Bujgesia m—_  opo000] | 2000008
m-zl——— 62,000.00
mm 110,000.00

m Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

8,654.57
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920/92510 911

2.000.00 102,853.36 104,853.36 |

1250/85016 820 _ ,000.
ErcTa R R O e - 94,925.02 | ; T2,00000 1 A 102,853.36 | 240,204.44
920/92080 | 980 | A | ,000.

45,279.14 18,810.24

— | eapsess

920/93450 | 912 Mﬂ_ 7,493.57|  7,015.82 R .
l920/94650 | 922 T 22| 1460000 421527 |
TR T T T 24.600.00 | 143,110.57 | 25,826.06 |  42,000.00 T 1,597,939.93 | 1,833,476.56
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Bartja e mjeteve t& pashpenzuara nga viti 2018 né vitin 2019

Komuna: GIAKOVE

Kodii g Nén
d nén- .| Fondi | Kategoria | kategorit WA i Kodi i
Programi Funksi } ¥ N Pershkrimi i nénzerit i Projektet BARTIA 2018
program e Burimor|ekonomike | ekonomik projektit
it e (zérat)
Administrata dhe personeli 16316 22 30

Buxhet dhe Financa 17516 22 30 31230 |Ndértimii Rrugéve Lokale | 41023 Projektet e ndryshme kapitale me bashké&financim 400,000.00
Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 |NdértimiiRrugéve Lokale | 47148 |Parku i Qytetit 150,000.00
Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 |Ndértimii Rrugéve Lokale | 43623 |Sanimi-ndertimi i rrugéve me asfalt 200,000.00
Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 |Ndértimii Rrugéve Lokale | 47827 |Nd&rtimi - asfaltimii rrugeve né fshatin Devé 80,000.00
Shérbimet Publike 18016 22 30 32110 |Rregullimii Lumenjve 47940 |Rregullimi i shtratit t& lumit Krena 250,000.00
[Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 ([Nd&rtimiiRrugéve Lokale | 46353 |Sanimi me kubéza graniti faza Il 100,000.00
[Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 |Nd&rtimiiRrugéve Lokale | 43649 |Ndértimi-asfaltimii rrugés né fsh. Ramoc-Korenicé 64,000.00
|Shérbimet Publike 18016 22 30 31230 |Ndértimii Rrugéve Lokale | 45139 |Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fsh. Meqé 59,000.00
IShérbimet Publike 18016 22 30 31230 |Ndértimii Rrugéve Lokale | 46355 |Nd&rtimii rrugéve me kubéza 100,000.00
weom e .| 48016 22 30 31270 |Mirémbajtje Investive 46376 |Revitalizimi i Urés sé Terezive,ndrigimi,gjelbrimi ,shtigjd 25,000.00

[Planifikimi i zhvillimit ekonomik
| o e .| 48016 22 30 31270 |Mirémbajtje Investive 46378 |Revitalizimi i Urés sé& Tabakut,ndricimi, gjelbrimi,shtigje 15,000.00

\ Planifikimi i zhvillimit ekonomilk
e o . | 48016 29 30 31270 |Mirémbajtje Investive 46652 |Revitalizimi i Muzeut Historik- Galeria 15,000.00

|Planifikimi i zhvillimit ekonomik
{Kadastra 65080 22 30 31690 |Paisje tjera 46596 |Blerja e instrumentit GPS 10,000.00
|Planifikimi Urban 66385 22 30 32200 |Pasuri e paprekshme 43702 |Plani Komunal per biodiversitetin 4,921.00
|Planifikimi Urban 66385 22 30 32200 |Pasurie paprekshme 46481 |Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis 3,733.57
{Kultura 85016 22 30 31123 |Objektet kulturore 47063 |Renovimii Pallatit t& Kulturés 16,968.00
1Kultura 85016 22 30 31123 |Objektet kulturore 47077 |Biblioteka lbrahim Rugova 1,464.00
{Arsim - Administrata 82020 22 30 31121 |Objekte Arsimore 46770 |Rregullime dhe mirémbaijtje e shkollave 102,853.36
R '  TOTAL KAPITALE, - 1,597,939.93

Gjakové,
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